
terça-feira, 23 de julho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01524 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara 
CNPJ 13.922.596/0001‐29        CEP 46.980‐000 

 

1

1° EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO 127/2024 

1° Termo aditivo de recomposição de preços do contrato nº 127/2024, que entre si firmaram o 
Município de Iraquara/BA e a empresa ÍCARO QUEIROZ LAGO Objeto: Registro de 
preços para a eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de material de 
construção, para atender as demandas das secretarias da prefeitura municipal de Iraquara – Ba, 
celebrado em 18/10/2023, nos termos do artigo 25, inciso III do decreto 11.462 de 31 de março 
de 2023, referente ao Pregão Eletrônico PE-010-2023, aumentando o valor unitário do item 
abaixo. 
 

 
Total do aditivo:  R$ 91.080,81 (Noventa e um mil oitenta reais e oitenta e um centavos) 
 

Valor do contrato após aditivo: R$ 1.157.308,41 (Um milhão cento e cinquenta e sete mil 
trezentos e oito reais e quarenta e um centavos). 
 
 
 

Iraquara/BA, 18 de julho de 2024. 

MUNICÍPIO DE IRAQUARA 
Walterson Ribeiro Coutinho 

Prefeito Municipal 
 

Item Descrição UND 
Valor 

Licitado 
Valor do 
reajuste 

Valor 
reajustado 

Saldo do 
item 

Valor total 
realinhado 

1 BLOCO DE CIMENTO 15X40 MIL R$ 2.350,00 R$ 305,00   R$ 2.655,00 7,3  R$ 2.226,50 

2 BLOCO DE CIMENTO DE 10X40 MIL R$ 1.900,00  R$ 247,00  R$ 2.147,00 18,69  R$ 4.616,43 

3 
CANALETA DE CIMENTO COM 10 

CM UND R$ 2,00  R$ 0,26   R$ 2,26 870  R$ 226,20 

4 
CANALETA DE CIMENTO COM 15 

CM UND R$ 2,57  R$ 0,33   R$ 2,90  840  R$ 277,2 

5 
INTERTRAVADO OSSINHO 

17X15X5 CM COR NATURAL M² R$ 46,00  R$ 3,68   R$ 49,68  3546 R$ 13.049,28 

6 
INTERTRAVADO OSSINHO 

17X15X5 CM COLORIDO M² R$ 46,00  R$ 3,68   R$ 49,68  4890 R$ 17.995,20 

7 
INTERTRAVADO BLOCO 16 FACES 

22X11 CM COR NATURAL M² R$ 46,00  R$ 3,68   R$ 49,68  3000 R$ 11.040,00 

8 
INTERTRAVADO BLOCO 16 FACES 

22X11 CM COLORIDO M² R$ 42,00  R$ 4,07   R$ 46,07 3000   R$ 12.210,00 

9 
INTERTRAVADO BLOCO 
RETANGULAR 20X10 CM 

NATURAL 
M² R$ 46,00  R$ 3,68   R$ 49,68  3000 R$ 11.040,00 

10 
INTERTRAVADO BLOCO 
SEXTAVADO 25X25 CM 

COLORIDO 
M² R$ 46,00  R$ 3,68   R$ 49,68  3000 R$ 11.040,00 

11 
INTERTRAVADO BLOCO 
SEXTAVADO 25X25 CM 

NATURAL 
M² R$ 46,00  R$ 3,68   R$ 49,68  500 R$ 1.840,00 

12 
INTERTRAVADO BLOCO 
SEXTAVADO 25X25 CM 

COLORIDO 
M² R$ 46,00  R$ 3,68   R$ 49,68  500 R$ 1.840,00 

13 
INTERTRAVADO TATIL 

COLORIDO 25X25X2,5 CM M² R$ 46,00  R$ 3,68   R$ 49,68  1000    R$ 3.680,00 

Total R$ 91.080,81 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

062AAFE0A838B962E78FC2F61014EA1A


		2024-07-23T10:19:09-0300




